МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ЯШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02.04.2019 г.                                                                                    №______

пгт Яшкино

О проведении Всероссийских проверочных работ

для обучающихся  4-х,  5-х и 6-х классов

 В целях обеспечения проведения апробации Всероссийских проверочных работ для

обучающихся  4-х,  5-х и 6-х классов в 2019 году в соответствии с приказом департамента

образования и науки Кемеровской области № 659 от 26.03.2019г., приказом №   от     03.2019г

Управление образования Администрации Яшкинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в соответствии с расписанием  Всероссийские проверочные  работы в 4-х, (далее –

ВПР) в следующие сроки:

  16.04 и  18.04.2019 года – по учебному предмету «русский язык»;

  23.04. 2019 года – по учебному предмету «математика»

         25.04.2019 года – по учебному предмету «окружающий мир»;

2. Провести ВПР в 5-х классах в следующие сроки:

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «история»;

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «биология»;

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «математика»;

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «русский язык».

3. Провести ВПР в 6-х классах в следующие сроки:

9 апреля 2019 года – по учебному предмету «география»;

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «история»;

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «биология»;

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «обществознание»;

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «русский язык»;

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «математика».

4. Ответственным за проведение ВПР  в 4-х, 5-х и 6-х  классах и  передачу необходимой

информации назначить Ярманову И.С., Кузнецову М.А., зам. директора по УВР.

4.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

4.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС

ОКО до дня проведения работ.  Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в

ФИС ОКО .

4.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

4.4. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

4.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

4.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов

4.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР.

4.8.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету.

4.9.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается

в ОО в виде бумажного протокола.

4.10.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС

ОКО должна быть осуществлена по графику:

4 классы:

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных (части 1 и 2) по учебному предмету «Русский

язык»;

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»;

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Окружающий мир».

5 классы:

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «История»;

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Биология»;

до 27.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»;

до 30.04.2019  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык».

6 классы:

до 13.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «География»;

до 16.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «История»;

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Биология»;

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание»;

до 27.04.2019  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»;

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Математика».

5. Назначить организаторами проведения ВПР  следующих педагогов:

Дата  Класс  Предмет ФИО организатора

09.04.2019 6а География  Лопоухова Е.В.

6б Сергутина Л.В.

6в Чибирякова Н.В.

11.04.2019 6а История  Лопоухова Е.В.

6б Сергутина Л.В.

6в Коваленко И.А

16.04.2019 4 а Русский язык Овсянникова О.Г.

4б Вотинова Е.В.

4в Попова Л.А.

4г Грибанова Т.Н.

5а История  Ярманова И.С.

5б Чуча Г.Н.

5в Владычкина Е.В.

6а Биология  Шицова А.А.

6б Кушнаренко К.Э.

6в Коваленко И.А.

18.04.2019 4 а Русский язык Лебедева Н.В.

4б Попова Л.А.

4в Вотинова Е.В.

4г Чибирякова Н.В.

5а Биология Шицова А.А.

5б Клаузер И.А.

5в Коваленко И.А.

6а Обществознание Чуча Г.Н.

6б Воронович Е.В.

6в Кустова Т.Н.

23.04.2019 4а Математика  Овсянникова О.Г.

4б Попова Л.А.

4в Вотинова Е.В.

4г Грибанова Т.А.

5а Математика  Лопоухова Е.В.

5б Попова Л.А.

5в Коваленко И.А.

6а Русский язык Солушко О.А.

6б Кушнаренко К.Э.

6в Чибирякова Н.В.

25.04.2019 4а Окружающий мир Вепрыняк Н.О.

4б Солушко О.А.

4в Овсянникова О.Г.

4г Коваленко И.А.

5а Русский язык Шицова А.А.

5б Клаузер И.А.

5в Чибирякова Н.В.

6а Математика Кушнаренко К.Э.

6б Чуча Г.Н.

6в Грибанова Т.А.

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от  ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах  материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

    – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов..

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников Вайдину Ларису Владимировну.

8.Потехину С.М., ответственному за составление расписания, редактировать учебные занятия в

дни проведения ВПР.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: